147.
1208.

Bischof Sigwin von Camin verleiht dem Kloster Belbuk den Zehnten aus dem Lande Treptow, 
mit Ausnahme einiger bereits anderweitig vergabter Dörfer und des Dorfes Scuritz.

Ego Signinus dei gratia Caminensis episcopus vniuersis Christiane fidei ritum profi- 
tentibus tam futuris quam presentibus in perpetuum. Per indultum nobis ex diuina mise
ratione pontificatus ministerium liquido nobis estimamus incumbere, vt ecclesiis in nostra 
constitutis dyocesi paterna prouisione debitam exhibeamus gubernationis sollicitudinem, et 
de pontificatus nostri facultatibus nobis liceat, immo expediat, vnicuique, prout juste nobis 
visum fuerit, impertiri. Vniuersis igitur significatum esse volumus, quod quidam locus in 
episcopatu nostro situs est, quondam Beibuch, nunc autem Castrum sancti Petri nuncupatus, 
qui cum viris religiosis de ordine sancti Augustini primo mancipatus fuerit et in defectu 
personarum laborauerit, accedente principis terre consensu, voluntate, consilio, oportunum 
duximus personas de remotis partibus euocare in loco pretaxato diuinum, ut decet, seruicium 
et sancti Augustini ordinem promoturas. Sed quoniam eundem locum, vtpote nec largis 
beneficiis donatum, nec magnis possessionibus dilatatum, ad ministros ibidem deo militantes 
in temporalibus nequaquam sufficientem esse perspeximus, ipsi loco totam decimam de terra 
Trebetow, que nobis pertinere dinoscitur, contulimus libere et nullius accedente contra
dictionis obstaculo perpetuis temporibus possidendam. Excipimus autem quasdam villas, 
que prius erant aliis tribute, et quandam villam nomine Scuritz, que cum omnibus ap- 
peryliciis suis scitur ad episcopatum funditus pertinere. Nos itaque hujus donationis nostre

actionem legitimam presenti pagina et sigilli nostri, inpressione, insuper subscripta testium 
annotatione confirmantes, auctoritate dei omnipotentis et beate Marie semper virginis et 
beati Petri apostolorum principis omniumque sanctorum, necnon et ea, quam ex largitione 
diuina obtinere dinoscimur, firmiter inhibemus et sub anathematis vinculo districte inter
dicimus, ne quis omnino hominum huic pie collationi nostre, sciens eam, audeat obuiare, 
nec locum prefatum in memoratis decimis, vel eas minuendo vel auferendo, quisquam pré
sumât ansu indebito molestare. Hujus itaque rei subscripte persone testes sunt: Conra^-s 
Caminensis prepositus, Ditmarus custos et totum ejusdem loci capitulum, Sighehardus abbas 
de Orto sancte Marie, Rutherus de Vsenam et totus conuentus, Nycolaus prepositus de Col- 
berch, Hinricus castellanus de Vsenam. Actum anno dominice incarnationis M°.CC°.Vni0, 
epacta prima, concurrente secunda, indictione vndecima.

Nach einer Abschrift auf Pergament aus dem Anfänge des 14. Jahrhunderts, im pomm. Prov.-Archiv.

148. (Cod. No. 88.)

1209.

Fürst Jaromar I. von Rügen verleiht dem Kloster Eldena, außer dem genauer beschriebenen Ge
biet nördlich des Rick, zu seinen südlich gelegenen Besitzungen im Lande Wusterhusen noch die Orte: 
Budimae, Gubistwiz, Gwisdoy und Merotiz, wahrscheinlich zum Ersatz für die weggefallene jähr
liche Hebung von 30 Mark aus dem Kruge in Gützkow, bestätigt die Befreiung der Klosterbauern von 
allen weltlichen Diensten und Abgaben, namentlich dem wendischen Heerbanne und dem Burg- und 
Brückendienst, gestattet dem Kloster, Bauern jeglicher Nationaliät: Dänen, Deutsche oder Wenden, und 
Handwerker jeder Art auf seinen Gütern anzusiedeln, überträgt ihm die Archidiaconatsrechte oder 
den Kirchenbann in der Abtei, und erlaubt ihm, Krüge nach wendischer, deutscher oder dänischer Weise 
anzulegen.

Berichtig. Das Original hat et überall st. ac und uter uelint st. utrum.

Orte: fratribus nostris ordinis Cisterciensis in Uda diuino obsequio mancipatis ... hec 
illis contulimus, que propriis decreuimus exprimenda uocabulis : Locum ipsum, in quo pre
fatum monasterium situm est, cum omnibus pertinentiis suis, pratis et siluis, in utraque 
parte amnis, ipsam eciam amnem ab hora maris usque Guttin libere in usus fratrum specia
liter deputamus, villam Redoswiz cum omnibus attinentiis suis, aquis, pratis, siluis, usque 
in Gardist, locum salis cum omnibus attinentiis suis, Wainpand et totam siluam, que est 
inter Wampand et Udam, Lestniz et agros ex utraque parte, et siluam usque in riuulum, 
qui Liazkae dicitur. Darsim et omnia pertinencia ad eam, Budimae, Gubistwiz cum omni
bus attinenciis suis, aquis, pratis, siluis, piscariis, Gwisdoy cum omnibus attinentiis suis, 
Merotiz cum piscationibus, aquis, pratis, agris, siluis, locum eciam molendini in Kaminizae, et 
agros et siluas Kaminizae adjacentes, siluam, que est media inter Udam et Gotscowae, usi

bus ecclesie . . . deputamus.

Personen: Jaromerus Ruj anorum princeps. — Testes horum sunt: Barnuta et Wiz- 
lauus, filii nostri; Jacobus sacerdos, Hermannus, Thomas frater Hermanni, Martinus sacer

dos; dominus Burian ta.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 78; Fabricius Rüg. Urk. Il S. 5.

149.

1209.

Das Kloster Doberan besetzt das verlassene Kloster Dargun mit einem neuen Convent aus 

seiner Mitte.

1209. Conventus mittitur in Dargun de Doberan.

Aus Annal. Ryens. bei Pertz Mon. 8er. XVI S. 405 gedr. im Meklenb. Urk. B. I n. 186.